1

 证券代码：002062             证券简称：宏润建设             公告编号：2019-015

宏润建设集团股份有限公司

关于投资建设不超过30亿元PPP项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）对外投资项目概述

公司于 2019 年 3 月 27 日召开第八届董事会第 27 次会议，审议通过了《关

于投资建设不超过 30 亿元 PPP 项目的议案》。

    1、投资项目类型

鉴于国家鼓励和引导社会资本参与基础设施和公共服务建设运营，为不断

提高经营规模和盈利水平，促进未来战略转型和可持续发展，董事会同意拟投

资国家鼓励社会资本参与的基础设施和公共服务等 PPP 项目，项目类型包括：

能源、交通运输、水利、环境保护、市政工程等基础设施和科技、教育、文化、

体育、旅游、卫生、社会福利、保障房等公共服务领域项目。

2、投资额度

自公司股东大会审议批准之日起 12 个月内，授权公司对上述项目投资合同

签约额累计不超过人民币 30 亿元（含 30 亿元）。

    3、投资方式

    （1）独资、与政府指定机构或其他社会资本合资设立项目公司；

    （2）受让 PPP 项目的项目公司股权；

    （3）投资设立产业投资基金等管理公司，以及认购基金份额。

    4、项目实施

    经公司董事会和股东大会审议批准后，本议案所涉及 PPP 项目相关协议的

签署和项目投融资、建设、运营、维护、移交等各项具体工作授权经营层实施。

（二）履行投资程序情况

该议案已经公司第八届董事会第 27 次会议审议通过，根据《公司章程》

相关规定，需提交公司 2018 年度股东大会审议。

（三）该项目投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

2

二、投资标的基本情况

公司主要投资国家鼓励社会资本参与的基础设施和公共服务等 PPP 项目，

包括但不限于：能源、交通运输、水利、环境保护、市政工程等基础设施和科

技、教育、文化、体育、旅游、卫生、社会福利、保障房等公共服务领域项目

等。

三、对外投资目的、存在风险和对公司影响

（一）投资目的

国家鼓励和引导社会资本参与基础设施和公共服务建设运营，公司投资建

设 PPP 项目，是为了公司业务发展需要，有助于提高公司经营规模和盈利水平，

促进公司业务战略转型升级和可持续性发展。

（二）投资存在的风险

随着 PPP 业务拓展，公司将面临经营模式、管理模式、盈利模式的转型升

级，面临中长期的资金成本控制及回收风险，可能存在管理体制、资源配置、

公司文化、人力资源等整合风险，需要公司不断加强内控及风险防范，加强对

地区、项目等前期调研和审慎决策，加强投融资平台创新运作，加强内部规划、

设计、投融资、采购、施工、运行、移交等协作机制建立和运行。

（三）项目对公司的影响

公司拓展 PPP 项目投资建设，项目的跟踪培育和签约实施需要一段时间，

不会对公司近期财务状况和经营成果产生重大影响。

四、其他

有关项目后续进展情况，公司将在定期报告或有关临时报告中进行持续跟

踪披露。请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

宏润建设集团股份有限公司董事会

2019 年 3 月 29 日